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1 grudnia 2023

Stypendia dla 50 przyszłych świętokrzyskich lekarzy

Aż 50 przyszłych lekarzy otrzyma wsparcie finansowe na rok akademicki 2023/2024.
Województwo świętokrzyskie po raz piąty przyznało bowiem stypendia dla
studentów kształcących się na kierunku lekarskim, którzy po ukończeniu
kształcenia zobowiązali się zasilić szeregi kadry lekarskiej w podmiotach
leczniczych, dla których podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie.
Umowy o przyznaniu stypendiów podpisali marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i wicemarszałek Marek Bogusławski. W
spotkaniu z przyszłymi lekarzami uczestniczyli także dyrektor Departamentu
Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek, zastępca dyrektora Leszek Król oraz dyrektor
Gabinetu Marszałka Anna Ciulęba.
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Tegoroczni stypendyści osiągnęli imponujące wyniki w nauce – najwyższa średnia za rok
2022/2023 wynosiła 4,84, natomiast najniższa spośród 50 osób to 4,48, co daje w przyszłości
nadzieje na dobrze wykwalifikowaną kadrę.

– Niezmiernie cieszy fakt, że o stypendia ubiegają się ambitni, pracowici,
zaangażowani i dający sobie radę w procesie edukacji medycznej przyszli lekarze
– powiedział marszałek Andrzej Bętkowski.

– To kolejni przyszli medycy, którzy wspierać będą zdrowie świętokrzyskich
pacjentów. Liczymy na utrzymanie tego trendu i zminimalizowanie problemu
braków kadrowych lekarzy w regionie – dodał wicemarszałek województwa
Marek Bogusławski.

Podpisanie umowy o przyznanie stypendium gwarantuje otrzymywanie przez studenta
środków w wysokości 2 000 zł miesięcznie za czas nauki, w okresie od 1 października 2023
r. do 30 czerwca 2024 r. Jednocześnie nakłada na studenta obowiązki:

zrealizowania stażu podyplomowego na terenie województwa świętokrzyskiego, a
następnie osiedlenia się na terenie województwa i podjęcia pracy w podmiocie
leczniczym, dla którego podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie, na
okres pracy odpowiadający okresowi pobierania stypendium, liczony pełnymi latami,
dokonania wyboru specjalizacji lekarskiej, która jest deficytowa w podmiocie
leczniczym, dla którego podmiotem tworzącym jest województwo świętokrzyskie.

Wśród 26 specjalizacji, w których występują największe braki kadrowe, w 2023 r. w
województwie świętokrzyskim znalazły się m.in. kardiologia, psychiatria, choroby
wewnętrzne, hematologia, onkologia kliniczna, choroby płuc, chirurgia dziecięca. Udzielone
dotychczasowe wsparcie przełożyło się na wzrost zainteresowania specjalizacjami
deficytowymi, gdyż już 22 lekarzy podjęło zatrudnienie w tych dziedzinach kształcenia
specjalizacyjnego w podmiotach leczniczych województwa świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć
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